
OGGETTO: Decreto di sostituzione del RUP (Responsabile Unico del Procedimento),
nell’ambito  della  realizzazione  dei  lavori  relativi  agli  interventi  del  DL
n.34/2020  convertito  in  Legge  n.77/2020  -  DGR/XI:  3264/2020,  3331/
2020, 3479/2020: Piano di Riordino della rete ospedaliera in relazione al-
l’emergenza da COVID-19.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.785/2020 per le motivazioni ivi indicate e qui da intendersi integral-

mente riportate, richiamate e trascritte, veniva nominato,  ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.
50/2016, RUP per la realizzazione dei lavori approvati nell'ambito del “Piano di riordino di
cui al DL n.34/2020 convertito in Legge n.77/2020” per l'ASST della Valcamonica il Geom.
Francesco Minolfi, Responsabile del STP aziendale;

- con il medesimo n.785/2020 il Geom. Francesco Minolfi veniva nominato Referente
aziendale Unico, supportato dai RUP incaricati presso l'AGRM e il SIC, per le attività di
monitoraggio dell'esecuzione degli interventi previsti dal Piano di Riordino;

EVIDENZIATO che:
- con determina n.706/2023 è stato collocato a riposo,  per raggiunto limite ordina-

mentale con diritto a pensione, il Geom. Francesco Minolfi, con trattamento di pensione a
decorrere dall'1.9.2023 (ultimo giorno lavorativo il 31.8.2023);

- è indispensabile individuare il nuovo RUP dei lavori approvati nell'ambito del “Piano
di riordino di cui al DL n.34/2020 convertito in Legge n.77/2020” per l'ASST della Valcamo-
nica e il nuovo Referente aziendale Unico, per le attività di monitoraggio dell'esecuzione
degli interventi previsti dal Piano di Riordino;

- tutte le procedure inerenti  “Piano di riordino di cui al DL n.34/2020 convertito in
Legge n.77/2020” per l'ASST della Valcamonica sono state avviate prima del 30.6.2023 e
quindi  restano  soggette  alle  norme  previste  dal  codice  degli  appalti  di  cui  al  D.Lgs
n.50/2016;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di nominare, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016, Responsabile Unico del Pro-
cedimento l’Ing. Marco Bottazzi, Responsabile del STP, per la realizzazione dei lavori nel-
l'ambito del “Piano di riordino di cui al DL n.34/2020 convertito in Legge n.77/2020” per
l'ASST della Valcamonica, per le seguenti procedure:

ALL.TO DESCRIZIONE INTERVENTO CUP RUP USCENTE
RUP

SUBENTRATE

ALLEGATO 5A
Moduli di Terapia

Intensiva

Ampliamento di n.2 posti letto
in area già adibita a TI.

Ristrutturazione ed
adeguamento tecnologico -

LAVORI

C41B20000640001 -
finanaziamento DL 34/2020

C47H20003150007 -
finanziamento donazioni

Geom. Francesco
Minolfi

Ing. Marco
Bottazzi



ALLEGATO 5B
Moduli di Semi

Intensiva

Adeguare locale OBI a
requisiti di TI.

Adeguamento impiantistico
(elettrico, aeraulico,
videosorveglianza,

assistenze).
Adeguamento tecnologico  -

LAVORI

C41B20000650001
Geom. Francesco

Minolfi
Ing. Marco

Bottazzi

STROKE UNIT:
Ristrutturazione per
miglioramento ed
ampliamento ed

adeguamento tecnologico  -
LAVORI

C47H20001890001
Geom. Francesco

Minolfi
Ing. Marco

Bottazzi

ALLEGATO 5C
Interventi in P.S.

Ampliamento con
spostamento della camera

calda, realizzazione di nuovi
ambulatori, spazi per il triage,

realizzazione di nuovi
percorsi interni ed esterni e

rifacimento viabilità.
Adeguamento tecnologico  -

LAVORI

C47H20001900001
Geom. Francesco

Minolfi
Ing. Marco

Bottazzi

2 - di nominare l’Ing. Marco Bottazzi, Referente aziendale Unico per le attività di mo-
nitoraggio dell'esecuzione degli interventi previsti dal Piano di Riordino; 

3 -  che  l’Ing. Marco Bottazzi, sia supportato dai RUP incaricati presso l'AGRM e il
SIC, nell'esecuzione dei propri compiti di Referente aziendale Unico delle attività di moni-
toraggio dell'esecuzione degli interventi previsti  dal  “Piano di riordino di cui al DL n.34/
2020 convertito in Legge n.77/2020”;

4 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.  

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: DECRETO DI SOSTITUZIONE DEL RUP (RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO), NELL’AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DEI LAVORI 
RELATIVI AGLI INTERVENTI DEL DECRETO LEGGE N.34/2020 CONVERTITO IN 
LEGGE N.77/2020 – DGR/XI: 3264/2020, 3331/2020, 3479/2020: PIANO DI 
RIORDINO DELLA RETE OSPEDALIERA IN RELAZIONE ALL’EMERGENZA DA 
COVID-19.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 18/09/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 18/09/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
BOTTAZZI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2023-09-21T09:32:26+0000




